
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e prishtines
Op5tina Pri5tina -Municipality of prishtina

1'2, paragrafi 72.2 pika d, nenit 17 pika b te Ligiit nr. 03./L - 040, pdr vet€qeverisje
Nd bazd t€ ne
lokale, ("Gaze

te Statutit te
Prishtinds, nd

PER FILLIMI

Fillon ndryshi
Kuvendit te K

Me ndryshi
elementet dhe

Bart€s i p€rga
urban td lagjes "
s€ Prishtines.

P€r ndryshimin
Komuna do t€ a

Plani rregullues
t€ Komunds
finalizimit dhe

zyttare e Republikds t€ Kosov€s" nr 28/2008), t€ nenit 15 dhe nenit 20 te iigit nr.2003/74, per p
avvv) ,  r r  r rg r r tL  rJ  L l r l c  I lg l l l t  zu  te  L lgJ l

tikimin hapdsinor, t! ngnit 11 t€ Ligjit nr.0t3/L - 106 pdr ndryshimin e r-ig;irplanifikimin ha ^2t#!:,!il:rr:,.15, pa::prafi^15.1, pika b dhe.,"..it 34, paragrafis+.r,"i,i[ ;

Neni 2
dhe plotdsimet e Planit rregullues urban

rmbajtjet e parealizuara trd planit nga neni i 1

Neni 4

rban i p€rshkruar n€ nenin 1
Prishtines si projektplan,

ratimit pdrfundimtar.

t per

, nga neni 3 i ketii vendimi,
ligjore.

s€ Prishtines 01 nr. 110 - 391, tE dt. 2s.02.2010, Kuve.,aY i xor".,ie, ,!
hjen e mbajtur m812.07.20L2, merr

V E N D I M
E NDRYSHIMIT DHE PLOTESIMIT TE PLANIT RREGULLUES URBAN

TE LAGIES -ARBERIA g "

Neni 1
i dhe plotesimi i Planit rregullues urban t€ lagjes "Arberia 3", i miratuar me Vendimin e
un€s s€ Prishtines nr. 01 - 35 - 5g3, te dl.,.22.7i.2005.

t€ lagjes " Arberia 3", do t€ rishqyrtohen
i kehjvendimi.

Neni 3
es se detyrave p€r 

l"t|tt"l e planit pdr ndryshim dhe ploteson t€ planit rregullues
rbdria 3" eshte Drejtoria e Urbanizmit, ruaerUmit dhe Mbrojtjes s€ Mjedisit t€ Komunds

lhe plotesimin e Planit rregullues urban te lagjes " Arberia 3',
gazhoj€ kompani profesionale sipas procedurive t€ parapara

Neni 5
te ketijvendimi, do t€ miratohet me vendimin e Kuvendit

ne m€nyrd qe ai t'i n€nshtrohet diskutimit publik para

P€r zbatimin e tij vendimi do
Neni 6

t€ kujdesen Kryetari i Komunds dhe Drejtoria e urbanizmit, Nd€rtimitdhe Mbrojtjes se iedisit.
Organet tjera k naie do te kryejn€ veprimet pdrkatdse nga p€rgjegj€site e tyre t€ percaktuara me ligj,dt t6 kdriivendimi.me q€llim te

Neni 7
Ky Vendim hyn

:"-t^:ot 
8 (tete) dite nga dita e publikimit te tij ne tabelen e shpalljes dhe ueb faqen ennes.Komunds se Pri

KUVENDI I K UNES SE PRISHTINES KRYESUESI I KWENDIT
Sami Hamiti, ecc. i dipl.

01. nr.035- mE72.07.201,2


